

עדה כהן

אנשים ומכשלים



שידור בשני קולות

הרי וול, מנהל המשרד של הליגה נגד השמצה בארץ, טוען שהוא משדר עכשיו בשני קולות. "מצד אחד, אנו מביאים חב' רי קונגרס וסנטורים אמריקנים ארצה כדי להוכיח להם כמה ישראל חשובה להם וכ' מה היא טובה. מצד שני, מרגיעים יהודים בענין חוק מיהו יהודי.

"עוד לא היתה תקופה שהמשרד שלנו בירושלים קיבל כל כך הרבה פניות של יהודים", אמר וול. אתמול היה אמור לק' בל גם את פניו של הסנטור פול גרם הי' דוע מחוק גרםסטרומן המאפשר קיצוצים בתקציב האמריקני. חוק זה "עלה" ליש"ר אל 60 מיליון דולר בשנה האחרונה.

"גרם הוא אחד הסנטורים המקורבים למימשל החדש, איש טכסס, ומשרדי החוץ והבטחון הכינו לו שטיח אדום, בהיותו הסנטור החשוב הראשון שמגיע ליש"ר לאחר הבחירות בארה"ב.

"בשנת האינתיפדה, הכרזה אלניר וה' כרתן של יותר מחמישים מדינות במדינה פלשתינית, מימשל חדש בארה"ב, שלא יהיה לו היחס של רייגן ושולץ לישראל, הוא כ' אדיאלי למסביר הערבי. ובעיתו כזה צריכים עוד לטפל בנושא הגיוור כהל' כה", אמר וול, שעלה מארה"ב, כאחיו.

שמיר יכול להתנחם

יש מודאגים ממינויים של אמריקנים ממוצא ערבי, אוהדי הערבים, במימשל החדש של ג'ורג' בוש.

נחמה קטנה שמע ראש ממשלת יש"ר אל מפיו של שר החוץ האיטלקי ג'וליו אנדיאוטי, כאשר ביקר בארץ וסעד על שולחנם של יצחק ושולמית שמיר.

"בין הנבחרים החדשים בארה"ב יש כמה מיוצאי איטליה, והאיטלקים באמ' ריקה הם אוהדי ישראל מושבעים", אמר השר האיטלקי למארחו.

זאת סיפר שגריר איטליה ליאונצי' ברי סולי, כארוחת ערב שהיתה בבית סגנו לואיני (ניניו) גפוליסטו ושבה השתתפו בין השאר ד"ר ש' פלדמן וד"ר דוד נבעול ממ' כן וייצמן.

"ליל הברדלח" באו"ם

השגריר יוחנן ביי, ראש משלחת יש"ר אל לא"ם, שיגר איגרת למוכ"ל הארגון ובה הזכיר מהו "ליל הברדלח" וכלל את דברי נשיא המדינה חיים הרצוג שנאמרו ב"יד ושם". השגריר ביקש מהמוכ"ל לה' פיץ את האיגרת בין 159 חברות הארגון. בעקבות מאמצי המשלחת פתח נשיא עצרת האו"ם, דאנטה קאפוטו, שר החוץ של ארגנטינה, ישיבת מליאה של העצרת בדבריו אוכרה ל"ליל הברדלח".

לרופא: "איכפת לך אם נתקין מזוזה" איש מהרופאים לא סירב.

רדי לא הלך בתלם

במסיבת יידיש, בבית פרטו בכפר שמריהו, סיפר ברוך (בוקי) צוקר (אחיו הב' כור של דדי צוקר מרצ), שאביהם לא דיבר עם בנו דדי במשך שנתיים, לאחר שזה נהפך לפעיל של "שלום עכשיו". האב, שמחה צוקר ז"ל, תושב חיפה, היה איש חרות, רוויזיוניסט ותיק, ושני



דדי צוקר: אבא כעס אנדיאוטי: מיצוי איטלקי יוחנן ביי: "התרגשנו"

ילדיו הבוגרים הלכו בעקבותיו. רק צעיר הבנים לא הלך בתלם. זמן רב לא היה האב מוכן לסלוח לו על כך. כאשר דדי נכנס לבנסת ה'11 יצא צוות טלוויזיה מירושלים לחיפה כדי לראיין את האב. הראיין לא התקיים. האב מת לפני שהגיע הצוות.

"התרגשנו כשהודעה זו מפי נשיא העצרת היהודה באולם באונו 159 שגריר רים זרים", כתב יוחנן בייין איצה. בין הוסיף: "הוא (נשיא העצרת) עמד באומץ ובכבוד מול לחצים של כמה מדי' נות ערב שפעלו למנוע הצהרה כזו. חלקן אף הודיעו לו כי לא ישתתפו בישיבת העצרת".

שיצאה לבריסקל כדי להתחיל במגע עם השוק המשותף. בראש המשלחת עמד לוי אשכול המ' נות. קולט היתה המתורגמנית. כאשר הגי' עו למלון התברר שלראש המשלחת מינו סוויטה מפארת. אשכול לא היה מוכן להתגורר לכדו במערכת חדרים כה יקרה ועמד על כך שדוד גולן יתפוס את החדר השני בסוויטה, כדי לחסוך בהוצאות. למחרת סיפר גולן לחברי המשלחת שבלי' לה התעורר וראה את אשכול מתכופף מעי' לוי ומכסה אותו בשמיכה שנשמטה כנר' אה מעליו.

תלך לטרנספר, גיגי

בארוחת ערב טעימה בביתם של ג'ושון (גיגי, אחיו של שמעון, שר החוץ) וכרמלה פרס דיברו הרבה פוליטיקה. בין השאר, היה שם המרוסור מוריס לוי. חברים לא ראו את הוונ פרס בשבועות האחרונים, כי אלה נדדו בין פאריס לתל' אביב. בשתי ערים אלו נולדו להם שני נכדים מהבן עוזי פרס (מאריס) והבת רוזי משיח (ת"א).

האורחים לא רק זכו לראות את תמונות הנכדים, אלא גם לשמוע את סיפורו של גיגי על השמועות שיהיה שני ברשימתו של רחבעם זאבי (גנדי) "מולדת". גיגי סיפר על אחת התוצאות של אותה שמועה חסרת בסיס: "כנסתי לבית קפה ברמת-אביב ולא זכיתי לשירות. ביקשתי מהמלצרית לעזור לי והיא השיבה: תלך לטרנספר, גיגי, שם יעזרו לך".

נפטרו באותו שבוע

בשבוע שעבר ניחמו רבים את עמוס חורב, שהיה נשיא הטכניון וכיום איש עסקים, על מות אביו. כמה ימים לאחר מכן הופיעו מודעות השתתפות באבלה של שושנה חורב, אשתו של עמוס, על מות אביה. שני האבות שבחייהם הספיקו לעשות הרבה ובשנים האחרונות נשענו על כתפי הילדים, ונפטרו באותו שבוע. ביתם של שושנה ועמוס תורב המה אר' שים שבאו לנתם את בני הוונ באו גם חברים רבים מימי ההגנה והפלמ"ח.

אשכול פסה את גולן

באותה מסיבה בכפר שמריהו סיפר משה רביב, סמוכ"ל משרד החוץ לענייני הסברה, דברים בשם אומרתם. הוא ליווה את עמיתתו קולט אביסל לנסל התעופה בדרכה לליסבון, לתפקיד שגרירת ישראל בפורטוגל. מודעת אבל על מותו של דוד גולן (יו"ר מועצת המנהלים של הבנק לספנות), הז' כירה לקולט סיפור מראשית שנות ה'60. גולן היה אז חבר במשלחת ישראלית

מזוזות לרופאים

בארוחת צהריים (חמין של שבת) בכי' חו של ד"ר עמי ולעדי, שבה השתתפו כמה רופאים שיש להם מרפאות ב"מדיקל סנטר" בהרצליה פיתוח, סופר ששליחיו של הרב יהושע שיינברג, המכונה "שר הבריאות של העדה החרדית", מבקרים בזמן האחרון במרכז הרפואי ובדקים את המזוזות. בחדר שאין בפתחו מזוזה הם פונים

228
26.12.1988
אשה
לוי אשכול המנוח היה השד היחיד בממשלות ישראל שהחזיק בשלושה תיקים בכירים מתוך רשימת הארבעה. הוא כיהן כשר האוצר, היה ראש-הממשלה ושר הבטחון, עד שפינה את משרד הבטחון בעלי-כורחו למשה דיין. רק שמעון פרס כיהן גם הוא בשלושה תפקידים מיניסטריאליים: שר הבטחון, ראש-ממשלה ושר חוץ. עם כהונתו של פרס כשר האוצר, הוא יהיה היחיד בארבעים שנות המדינה, שהחזיק בכל את מהתיקים הבכירים.